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Så kom sommeren
Af Simon Sandberg
Så kom sommeren. En sommer som jeg 
personligt har gået og ventet på og set 
meget frem til. Selvom det ikke har været 
den koldeste vinter, så har den alligevel 
virket lang og udmattende.

I efteråret var energipriserne på 
himmelflugt, og vi var usikre på, hvor 
det ville ende, og om vi skulle ændre 
drastisk på vores livsstil for at have råd 
til varme og strøm. At gå med den slags 
bekymringer tærer på den mentale energi. 
Oven i det har vi i vores hus nærmest 
været syge på skift hele vinteren. Muligvis 
fordi vi de sidste par år har gjort en 
masse for at beskytte os for COVID og 
derfor ikke er blevet immuniseret over for 
alle de vintersygdomme, vi normalt bliver 
udsat for.

Men nu er vinteren overstået. Vi har lært 
at være meget mere opmærksomme på, 
hvordan vi mest effektivt udnytter den 
strøm vi bruger, hvilket er både godt for 
miljøet og pengepungen. Og selvom 
energipriserne er faldet igen, så skal vi 
holde fast i de gode vaner, vi har fået. 
Samtidigt må vores immunforsvar nu igen 
være i topform.

Så nu skal sommeren rigtigt nydes. Jeg 
glæder mig til at være sammen med alle 
de venner, vi ikke har set så meget hele 
vinteren. Jeg glæder mig til at grille i 
haven og sidde og nyde solen og varmen 
på terrassen. Og ikke mindst at cykle 
en tur i den skønne natur, spise en is og 
komme ned til stranden og bade.
Og her i Lihme, behøver jeg hverken tage 
et fly eller køre mange timer i bil, det hele 
er heldigvis lige uden for vores dør.

Simon Sandberg hjemme
på gårdspladsen
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De fire heldige, der fik
lov at bære Lihmes faner
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Af Ann Balleby
Byfester er en fast tradition i masser af 
byer ikke bare i Danmark. Det er en helt 
særegn måde at feste på – for alle er 
inviteret. Og i Lihme kommer alle. 
Hos os starter byfesten med optog bag 
byens fire faner. Vi mødes ved kirken 
fredag kl. 17.30 og går til festpladsen. 
Rødderne er dybe. En af fanerne er over 
100 år gammel. Niels Husted på 98 år, 
som var optogets ældste deltager, kunne 
fortælle, at han bar en af byens faner i 
1945, da hele egnen samledes i Skive 
Anlæg for at fejre befrielsen. Og her i 
2023 bæres fanen frem af et andet ungt, 

håbefuldt menneske. 
På pladsen får alle børn en is. Ved 
bordene samles folk om grillpølser 
med kartoffelsalat, øl og sodavand. 
Boden er åben og der kan købes is, 
slik, chips, slush ice, pommes fritter 
og alt muligt andet. Ved bordene går 
snakken med folk man kender godt, 
folk man ikke har set en tid og folk, 
som er helt nye bekendtskaber. I år 
havde borgerforeningen engageret “Den 
syngende Bager”. Vejret var så godt, at 
han kunne stå udenfor. Det var en smuk 
og lun sommeraften. Mindeværdig.
Lørdag starter med en vandretur 

Byfest for alle

Den hyggelige festplads i perfekt
vejr. Byfester er noget særligt, 
fordi alle bare kan komme, og 
fordi de bærer mange 
traditioner.
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Vandretur med museumsinspektør Inge Kjær
Kristensen til Vendal Høj.
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for de morgenduelige. I år var 
museumsinspektør Inge Kjær Kristensen 
engageret til at fortælle om den oldtid, 
man kan spore ved Vendal Høj. 
Vel tilbage på festpladsen kan man 
spise fælles morgenmad, hvorpå der er 
gudstjeneste.
Efter en lille pause er der aktiviteter 
på pladsen. I år ansigtsmaling, 
hoppeborge, forskellige spil, skattejagt, 
kagekonkurrence, og så var der besøg af 
Ballings brandvæsen. 

Det sidste, byfesten har at byde på, er 
fællesspisning og live musik lørdag aften. 
I år var Jonna og Klaus Bjerre sponsorer 
af helstegt pattegris. Dertil en stor 
salatbar. Senere gav MD-Duo den gas. 
Det blev en herlig fest i sommernatten, 
som var lun og stille. 
Tak for en dejlig byfest, som virkelig 
samler vores lokalområde. Tak til de 
mange frivillige, som gør det hele muligt. 

Morten Tanderup får ros af Bente Stamp, Kis Stamps datter, 
for  hans store indsats for Lihme. 
Bente og hendes familie havde fået invitationen til byfest  i 
julegave af broren, Dennis. En fantastisk måde for 
fraflyttere at komme på visit i byen. Bente mente
at kende omkring 40 % af de mange mennesker i teltet.
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  Lihme  
  Medborgerhus 

Leje af Lihme Medborgerhus sker ved henvendelse til Tina & Morten Tanderup, 
tlf.: 60771109 eller 50532730. E-mail: lihmemedborgerhus@lihmeby.dk 

Priser for leje af Lihme Medborgerhus 
kr. 2.200 
kr. 1.500 
kr. 3.000 
kr. 400 
kr. 400 

kr. 200 
kr. 300 
kr. 400 
kr. 600 

kr. 100 

kr. 200 

Store Sal inkl. køkken:   
Lille Sal inkl. køkken:   
Store og Lille Sal inkl. køkken: 
Leje dagen før:   
Leje dagen efter:   

 Leje for lokale foreninger 
En sal inkl. køkken ved åbne arrangementer:  
Hele huset ved åbne arrangementer:  
En sal med køkken ved lukkede arrangementer: 
Hele huset ved lukkede arrangementer:  
Afholdelse af møder i Lounge, en af salene  
eller mødelokale (Lihme Samlingen):  

      Energitillæg 
Energitillæg ved leje af Store Sal inkl. køkken: 
Energitillæg ved leje af Lille Sal inkl. køkken:   kr. 200 
Energitillæg ved leje af Store og Lille Sal inkl. køkken: kr. 400 
Energitillæg ved leje dagen før:  kr. 50 
Energitillæg ved leje dagen efter: kr. 50 
Energitillæg for leje lokale foreninger – alle typer arr. kr. 50 

Alle priser er inkl. moms og rengøring, men huset skal afleveres 
ryddeligt. Priserne er gældende for 2023. 

Udlejningsdøgnet for salene går fra kl. 9.00 - 9.00. 
Der kan forekomme rengøring fra 9.00 – 11.30 ved to på hinanden 
efterfølgende udlejninger 

Udlejning af mødelokaler er fra 18.00 – 23.00 eller efter aftale. 

Terrassevarmere kan lejes for 100 kr. pr. døgn 
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Brian Pedersen
Agertoften 16, Lem
7860 Spøttrup
20 95 77 29

• Alle typer gravearbejde med rendegraver
• Opgaver med minigraver med eller uden hammer
• Nedgravning af dræn
• Nedbrydning
• Levering af sand og grus
• Kloakarbejde: Nyanlæg, renovering, reparation, og 
  vedligeholdelse i samarbejde med ”Din Kloakmester”
 

Henning Pedersen
Agertoften 16, Lem
7860 Spøttrup
Mobil: 5118 2529

• Slamsuger
• Tømning af septiktanke
• Rensning af kloak

 

Så er den gamle klar igen
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Birgit og Palles hus har 
været pillet fra hinanden 
til kun skallen stod tilbage.
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Af Marianne Husted
”Jeg kan godt lide det her sted. Det 
skulle ikke sælges til andre,” siger Palle 
Jørgensen om barndomshjemmet i 
Gyldendal, hvor han flyttede ind som 
6-årig i 1961. Sammen med ”fatter”, 
”muer” og sine tre søskende. 

Han sidder i havestuen og skuer ud over 
bakkerne, der er omkranset af buske 
og træer og skråner ned mod fjorden. 
Udsigten er fantastisk. Til hverdag nyder 
han synet af rådyr, dådyr, fasaner og 
egern, der kommer forbi, vandets klukken, 
og spættens hamren et sted i nærheden.

Palle er gift med Birgit, og de har siden 
1979 boet i et hus på Kåsvej i Lihme. Helt 
tilbage i 2000 spurgte de Palles forældre, 
Svend og Birthe, om de ville sælge huset 
i Gyldendal til dem. Det var ”fatter” ikke 
klar til. Men 11 år senere sagde ”muer”, at 
det skulle de. Svend kunne ikke længere 
klare at slå alt græsset, og Birthe havde 
nok i at passe den store blomsterhave, 
som omgiver huset på alle sider. 

Svend Jørgensen havde betalt 10.800 kr. 
for huset 50 år tidligere, hvilket naboerne 
dengang syntes var totalt idiotisk og 
alt for mange penge. Birgit og Palle 
købte huset som et såkaldt omvendt 
forældrekøb. Aftalen lød på, at forældrene 
kunne blive boende lige så længe de ville. 
Det var til alles tilfredshed. Forældrene 
fik friværdien i huset ud, mens de levede, 
og ”fatter” sagde fornøjet ved flere 
lejligheder, at han spiste mursten, mens 
pengene blev realiseret.

Finesser og finish 
”Det ene tager det andet. Når vi var 
i gang, så kunne vi lige så godt gøre 
det hele på én gang,” siger Palle om 
renoveringen af huset, der startede i 2019 
efter først Svends og senere Birthes død. 
Udefra ligner huset sig selv, som det altid 

har set ud. Bortset fra de nye fuger. Men 
indenfor har det tydeligvis været igennem 
en total omforandring. Det er Palle og 
Birgits værk. Med lidt hjælp fra deres tre 
børn ind imellem.

”Vi har ladet husets sjæl være udvendigt 
og lavet et nyt hus indvendigt,” fortæller 
Palle om byggeprojektet. 

”Har man ikke set fjorden en 
dag, hvad har man så set?” 

Palle Jørgensen

Meget har Palle og Birgit væres fælles 
om under ombygningen. Ellers har 
arbejdsfordelingen været sådan, at 
Palle tog sig af det grove, mens Birgit 
tog sig af det synlige. Under fugningen 
var Birgit fugemester, mens Palle stod 
for rengøringen. Væggene indenfor er 
pudset op af Palle, mens Birgit, med stor 
nøjagtighed, har opsat filt og malet. 

Alt har de lavet i hånden, for der findes 
ingen standardmål, som passer til huset, 
som, siden det blev opført i 1902, er 
blevet lidt skævt på flere ledder. Det 
hele er sket på baggrund af et grundigt 
tegnearbejde på forhånd, som nu sikrer et 
helstøbt resultat.

Ombygningen startede med at skifte alle 
husets oprindelige vinduer og sætte 10 
ovenlysvinduer ind. Det giver masser 
af lys. Både på første sal, hvor der et 
stort værelse i hver ende, og i rummene 
nedenunder.

Familien fjernede alle de oprindelige 
vægge og etageadskillelsen, så der 
kun stod en skal tilbage sammen med 
de oprindelige bjælker. De blev pudset 
og fremstår nu synlige i de nye rum 

Barndomshjemmet fremstår nyt  

Birgit og Palles hus har 
været pillet fra hinanden 
til kun skallen stod tilbage.
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nedenunder, som Palle og Birgit har lagt 
gulvvarme ind i og bygget op. Med sans 
for detaljerne.

Det lange køkkenbord går helt ud til 
væggen og i ét med bunden af vinduerne, 
så der ikke er brug for karme. På væggen 
over køkkenbordet hænger en lang 
plankehylde. I hylden har de monteret 
spots og undgik dermed yderligere 
overvejelser over, hvordan de kunne 
få lys over køkkenbordet i et rum med 
ovenlysvinduer og skråvægge. 

I værelserne på førstesal er der også 
plankehylder. Lavet af kastanjetræet, 
som Palle mente, det var på tide at få 
fældet i haven. Mange af møblerne er 
oprindelige fra Svend og Birthes tid. Det 
gamle køkkenbord til familien på seks er 
nu skrivebord i det ene gavlværelse.

Stadig nogle småting 
Alt ser færdigt ud på nær nogle småting 
ved yderdøren. Alligevel siger Palle, at de 

slet ikke er færdige og nævner noget med 
garagen og udhuset.

”Der skal altid være noget at lave, ” siger 
han og tænker tilbage på barndommen 
i huset, hvor der også blev lavet om en 
gang imellem med børnene som aktive 
hjælpere. 

Skævtrynet gris
Dengang gik der hvert år en skævtrynet 
gris i udhuset og blev fedet op til slagtning 
inden jul. 

Palle, hans søskende og deres venner 
legede i bakkerne, hvor den eneste 
bevoksning på det tidspunkt var havtorn.

De samlede ler fra Gyldendal Teglværks 
lergrave, byggede med leret og fik også 
lov til at komme ind på teglværket og ind 
imellem også være med til at skovle kul i 
ovnene og se flammerne blusse op i blåt.
Palle og Birgit beholder huset i Lihme 
og vil bruge huset i Gyldendal som 

Hylderne er savet ud af et kastanjetræ,
som stod i haven ved huset.



13

sommerhus. Palle kører der ned hver 
dag, når Birgit er kørt på arbejde.
 
Fjorden
”Har man ikke set fjorden en dag, hvad 
har man så set?” spørger Palle retorisk. 
Han går til fjorden, bader, sejler ud 
i en havkajak eller ringer til sin bror 
Mogens og spørger, om han vil med ud i 
prammen. Eller noget helt femte knyttet til 
fjorden.

”Det er som at komme tilbage til 
barndommen,” siger Palle. Fjorden fylder 
meget.

Skolefest på Lem 
Skole
Af Simon Sandberg

Fredag den. 25. marts var der skolefest 
for indskolingen (0. til og med 3. kl.) på 
Lem skole. Det var en dejlig aften for alle, 
hvor der var plads til både dans, hygge og 
lidt fodbold på tværs af klasserne.

En blandet gruppe af frivillige forældre 
havde forberedt aftensmad, pyntet op 
og planlagt nogle konkurrencer bl.a. 
Ballondans og Stopdans, så ingen af 
børnene kom til at kede sig. Nogle af 
forældrene bemandede en lille kiosk, hvor 
børnene kunne købe slush ice, sodavand 
og chips.

Overskuddet fra festen blev fordelt 
mellem de enkelte klassekasser, til 
fremtidige aktiviteter i klasserne.

Palle i 
udestuen.

Ballondans til 
skolefesten.
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Lihme 
Din lokale dagligvarebutik, bager, GLS, 
PostNord og Bring pakkeshop, apotek, 

spillebutik, renseri, mødested og meget, 
meget mere! 

Åbent alle ugens dage 

Ålbækvej 1    -    tlf. 97 56 00 08    -    Følg os på Facebook 
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Vores fornemste mål er  
at skabe værdi for vores kunder  
og at styrke de lokalsamfund,  

som vi er en del af.

spard.dk

Sparekassen Danmark - Skive, Frederiksgade 6, 7800 Skive, T 8222 9280
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Af Per og Elisa Dohn, fastliggere på 
Limfjordens Camping & Vandland
Om det er den skønneste plet i Danmark, 
vi har fundet som vores lille hygge-
residens, det vil vi ikke gå i retten på, men 
for os har den stor betydning.

Limfjordens Camping & Vandland har i 
efterhånden mange år været ”vores” sted. 
Helt da vores ældste piger var små for 20 
år siden, var vi på campingpladsen med 
campingvogn og fortelt, godt placeret 
på pladsens hovedgade med adgang 
til legeplads og boldbane inden for 100 
meter. Gennem en del år havde vi den 
placering. Så havde vi nogle år uden 
fastliggerplads, da vores hverdage og 
weekender var optaget på anden vis.

Til hverdag har vi adresse i Holstebro. 
Afstanden til Lihme er ganske 
overkommelig. 40 minutter i bil, så er 
vi fremme på pladsen. Efter nogle år er 
vi vendt tilbage, nu i en lidt mageligere 
stil. Vi har fået en dejlig plads i et roligt 
hjørne på campingpladsen, hvor vi nu 
er med campingvogn og standby telt. 
Det betyder, at ”forteltet” er sat op med 
4x4 cm aluminiumsstænger, teltdugen 
er helt spændt ud, så selv i voldsom 
blæst og storm er der helt ro hos os- 

intet blafrer. Vi skal ikke 
tage teltet ned mere- altså 
vores sommerhus med de 
skønneste omgivelser. 
Hvorfor så ikke ”bare” 
købe et sommerhus, dem 
er der jo også mange af 
i dette område? Vi nyder 
campinglivet, den lille 
uforpligtende snak med 
medcampisterne. Ønsker 
vi ekstra selskab, så kan 
vi blot bevæge os et par 
hundrede meter, så er vi ved 
isbaren, hvor der sælges 
gode isvafler og kold fadøl. 
Vi har mulighed for et slag 

Vores lille paradis i Limfjordslandet

minigolf, en tur i vandland, tæt til en skøn 
badestrand. 

Ejerne på campingpladsen, Majbritt og 
Claus, gør meget for, at alle campister 
har mulighed for at nyde netop den form 
for camping, de ønsker. Der er plads til 
alle- både os halvgamle, også dem der er 
lidt ældre, de helt unge, familierne med 
små børn.

Hvad er det så, vi får ud af at tage 
hjemmefra til vores lille paradis?

o Ro

o Sænkede skuldre

o Tid til snak om alle små hver-
dagsting, som ellers drukner i 
dagligdag.

o Idèudvikling, det kommer ofte, 
når man slapper af.

o Kort sagt gør camping os til de 
bedste udgaver af os selv og 
vores kropsbatterier er helt ladet 
op efter et par dage ved Limfjor-
den.

Elisa og Per Dohn
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På camping 
En helt almindelig weekend på 
campingpladsen kan gå med uendeligt 
lidt. Når vi kommer, så skal der vand 
på, strøm skal sættes til, bilen skal 
tømmes for tøj og mad, og så er det tid 
til flaghejsning, det er blevet en del af 
proceduren. 

Derefter så er det en kop kaffe, og 
så er vi her. Lørdag morgen hentes 
morgenbrød ved Brugsen i Lihme. Sådan 
en gang morgenmad/ kaffe seance kan 
godt trække ud 1-1½ time. Måske skal 
der bagefter vaskes op, måske skal der 
læses avis. 

Vi er glade for området, hvor der er gode 
muligheder for at gå nogle skønne ture 
ud langs Kås eller ved Gyldendal, rundt 
på pladsen og ved vandet. Andre gange 
starter vi bilen for en lille tur i Salling / 

Mors / Thy - vi er jo tæt på meget. Til 
aften står den på grill. Enten på den lille 
kulgrill eller gasgrillen, og så er der stadig 
plads til hygge og snak. Sådan en dag 
er så energigivende, at vi går i seng med 
smil på læben. 

Søndag efter morgenmad rydder vi 
op, pakker bilen og kører tilbage til 
hverdagen, som vi også er glade for.
Helligdagene og ferierne giver mulighed 
for flere sammenhængende dage, hvor 
der også er plads til besøg af venner og 
familie. 

Lige nu er vi det helt rigtige sted i vores 
fritidsliv, som matcher vores arbejdsliv 
og er med til at berige vores liv i det hele 
taget. Det kan kun anbefales og er stærkt 
afhængighedsskabende.
Skøn sommer til alle.

Familien Dohns campingvogn og
standby telt.
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Af Dorthe Dalsgaard
Fiskerhusene i Ålbæk er velholdte og 
bruges af fiskerne, som sejler ud i joller 
fra Ålbæk strand. Fiskerhusene er private, 
og siden foreningen blev dannet omkring 
2014 er det lykkedes at etablere et 
slæbested, som kan bruges af alle. Nu 
er garnklargøringshuset/madpakkehuset 
også blevet gennemført. Midlerne til 
kystsikring, som er hovedmålet med 
renoveringen af området, er også ved at 
tage form, idet foreningen er ved at få 
overblik over om bevilgede midler slår til.

Alt, hvad der foretages på stedet ved 
Ålbæk anker og landingsplads er i dialog 
med kystdirektoratet.  Mogens Larsen, 
fmd har selv taget samtalerne for at finde 
løsninger gennem hele processen siden 
2014.
Bestyrelsen fortæller, at det nye hus 
med grejbank og vandkikkerter er for 
alle, og at de ønsker at åbne  Ålbæk-
stedet op for alle. Kredsen, som ejer 
fiskerhusene ønsker, at flere kan blive 
en del af sammenholdet i Ålbæk. Antallet 
af medlemmer stiger, og det er lokale, 
sommerhusgæster og fastliggere på 
camping pladsen, som bakker op omkring 
foreningen.

Inde i det nye hus kommer der infotavler, 
som fortæller om livet i fjorden og ved 
fjorden. Målet er, at alle kan få mere viden 
om livet i fjorden både hvad angår plante- 
og dyreliv.

Variationen i naturen ved Ålbæk er meget 
unik, fordi fjorden og Kås sø med Kås 
skov er tilpas stort til, at et havørnepar 
jævnligt kigger forbi. Måske vil de i 
fremtiden lave en rede, så de bliver mere 
stationære.
Ligeledes vil der blive informeret om 
stierne i området, hvor den store tur 
omkring Kås er et tilløbsstykke fra nær 
og fjern, idet den er beskrevet i en del 
vandrebøger over stier i Danmark.
LImfjorden er Danmarks største fjord 
og med de mange åer, som løber ud 
i fjorden, er der gode muligheder for 
at fange endda store havørreder i 
Limfjorden.

Foreningen ønsker at vække flere unges 
interesse for Limfjorden. Alle kan fortælle 
historier om livet ved fjorden. De erfarne 
fiskere  fra Ålbæk ser også muligheder 
for at gøre livet i fjorden mere varieret 
ved i fremtiden at udvikle stenrev. Der er 
igennem tiderne fjernet rigtig mange sten 
fra fjorden til byggeri af kampestenshuse 
på egnen. Der er erfaringer med at 
gendanne stenrev  ved at ligge marksten 
tilbage i fjorden, og det viser sig, at 
fiskelivet og det generelle liv i fjorden  
hurtigt indtager de nye muligheder. Det 
kan være en opgave for foreningen  
Albæk  Anker og Landingsplads i 
fremtiden. Nu vil de nyde sommeren med 
det nye hus og glæder sig til at byde alle 
velkommen.

Ålbæk Anker og Landingsplads.
Nyt madpakkehus til alle

Fiskehusene set fra nord.
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Formandens 
beretning
Garnklargøringshuset/Madpakkehuset
Byggeriet af huset er lovet færdigt 
til sommerferien af tømrermester 
Jan Hellerup, som bygger huset. 
Huset er støttet af fondsmidler fra 
Spar Vest Fonden, Færchfonden og 
Landsbyudvalget v. Skive Kommune. 
Derforuden har Norlys bevilget midler til 
inventar, bordbænke, vandkikkert, reje og 
krabbestrygejern og stålbord til rensning 
af fisk. Friluftsrådet har også bevilget et 
større beløb, der skal bruges til tilslutning 
af el og vand, informationsplancher 
om områdets miljø, dyreliv og fjorden. 

Bestyrelsen håber, at huset bruges af 
børnehaver, skoler, familier, turister og 
fiskere til rensning af deres fiskegarn m.v. 
Alle kan benytte huset. Huset etableres 
for i alt 256.000

Kystsikring
Tilladelsen til at etablere kystsikring er på 
plads, og der er bevilget midler fra A.P. 
Møller Fonden  kr. 150.000 og Spar Vest 
fonden kr. 200.000. Bestyrelsen vil sende 
etablering af kystsikring i udbud ved 3 
entreprenører for at se, hvor prisen ender.

Slæbestedet 
Slæbestedet er for alle. 

Iøvrigt inviterer bestyrelsen alle til at 
komme med ideer til området.

Fiskehusene set fra nord.

Bestyrelsen for Ålbæk Anker og Landingsplads: 
Børge Nielsen, Emil Vang, Mogens Larsen og
Niels Jørgen Bach. Eigil Køjborg var ikke til stede,
da billedet blev taget.
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Fængselsmuseet og den Genfundne Bro
Af Inga Madsen
Torsdag d. 8.juni drager en flok 
forventningsfulde pensionister fra Lihme 
Pensionistforening og Lem Vejby Seniorer 
på udflugt til Fængslet i Horsens og Den 
Genfundne Bro ved Vestbirk. 

Fængslet åbner for alle i 2012
Første stop er på en rasteplads syd for 
Herning, hvor vi får serveret kaffe og 
rundstykker. 

Derefter går turen til det tidligere Horsens 
Statsfængsel. Fængslet lukkede i 2006 
efter mere end 150 år med fængselsdrift.

I 2012 åbner fængslet som 
oplevelsesvirksomhed. Vi bliver guidet 
rundt  i fængslet af dygtige og vidende 
guider. Det gør stort indtryk på os alle, 
at se Carl August Lorentzenn’s 18 m 
lange flugttunnel, som han graver under 
fængselsgården i 1949. Et spændende 
besøg.

Frokost på Pejsegården
Ved frokosttid melder sulten sig, og vi 
nyder alle en frokost på Pejsegården i 
Brædstrup med 2 retters menu.

Den Genfundne Bro
Turen fortsætter til Den Genfundne Bro 
ved Vestbirk. Broen, er bygget i 1899 af 
privatbanen for at forbinde Horsens og 
Bryrup. Broen kostede den nette sum 
af 30.000 kr. For 1,65 kunne man rejse 
turen, der varede 2 timer og 15 min. I 
1925 bliver broen  gemt væk i en mægtig 
dæmning. Broen graves  frem i 2014 i 
forbindelse med en forberedelse til en 
vandløbsregulering i Gudenåen. Den er 
forbavsende velbevaret.
Det er også en dygtig guide, som viser os 
rundt her.

Himmelbjerget
Eftermiddagskaffen nyder vi ved 
Himmelbjerget. Derefter er det tid at 
vende næsen hjemad. Alt ialt en god og 
spændende tur.

Deltagere i Lihme Pensionistforenings udflugt 
betragter Den Genfundne Bro ved Vestbirk.
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Fællesspisning til 
støtte for Ukraine
Af Simon Sandberg
På initiativ fra Preben og Charlotte i 
Brugsen, var der torsdag den 20. april 
fællesspisning i Medborgerhuset, hvor 
overskuddet ville gå til ”Bevar Ukraine” 
organisationen.

Grundet det gode formål var 
deltagerprisen højere end for de normale 
fællesspisninger, men trods det lykkedes 
det at samle 103 børn og voksne.

For at skabe den rigtige stemning 
bestod menuen af ukrainsk borsch-
suppe, Ukrainske kålruller og til dessert 
Pandekager med tilbehør. Det hele 
mesterligt tilberedt af en gruppe af vores 
medborgere med Ukrainske rødder eller 
med en særlig tilknytning til Ukraine. 
Maden blev meget godt modtaget af 
gæsterne, der tog godt for sig af det hele, 
med meget ros til køkkenholdet.

Mellem retterne fik deltagerne en 
præsentation af ”Bevar Ukraine” 

organisationen og hvilket arbejde, de gør 
for at hjælpe de civile, som er påvirket af 
krigen.

For at give et ekstra boost til 
donationskassen, var der under desserten 
amerikansk lotteri. Og selv om præmierne 
nok ikke betød meget for villigheden til at 
købe lodder, så var det lykkedes Preben 
og Charlotte at få sponsoreret nogle 
meget flotte præmier fra flere af de lokale 
erhvervsdrivende. 

Alt i alt en rigtig god aften, med nye 
spændende smagsoplevelser for de fleste 
og vigtigst af alt et overskud på 11.156,35 
kr, samlet fra fællesspisning billetter, 
drikkevarer, amerikansk lotteri og salg af 
”Bevar Ukraine” pins i Brugsen.
Et rigtigt flot resultat, som kommer til gøre 
en masse godt for nogle mennesker i en 
forfærdelig situation.
En stor tak skal lyde til alle gæsterne, 
dem der donerede præmier, for 
villigheden til at støtte dette gode formål 
og særligt køkkenholdet, Preben og 
Charlotte og de andre, der sørgede for alt 
det praktiske.

Stor tilslutning til at støtte
Ukraine.
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Af Ann Balleby
Den 10. juni var en smuk og lys 
sommeraften. Kl. 21.30 var vi godt 30, 
som samledes ved det midterste shelter i 
Gyldendal til en kop kaffe/te og en fransk 
vaffel. Arrangementet var en del af Skive 
kommunes kulturuge. 

Gåtur mellem aften og nat
Der var stadig lyst, men alligevel mørkt 
nok til, at det flotte bål var hyggeligt. Vi 
hyggede en halv time, mens lyset faldt en 
smule.

Så gik turen mod øst op forbi Priess til 
Birgit og Palles hus. Her gjorde flokken 
holdt. Folk satte sig i græsset eller lagde 
sig ned. Og så blev ørerne slået helt ud. 

Nattergaletur 

Når man mødes kl. knap 22 i juni, så er det stadig
meget lyst. Her hygger nattergale-lytterne med en 
kop kaffe og en småkage før afgang.

Nattergalen er i Afrika 
om vinteren. 
Om sommeren er den 
i det orange område.
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Ikke en lyd. Helt stille, kun vindens susen 
gennem træerne.

Alle kom på benene og så gik turen 
videre mod øst og så et slag mod nord op 
til Sønderhede. Der blev hygget og folk, 
der ikke kendte hinanden før, fik sig en 
snak. 

Med udsigt til Venø
Ved Sønderhede gik flokken mod vest 
og ud på Henrys plads. Her blev der 
atter lyttet. En solsort. En solsort mere. 
Ingen nattergal. Folk faldt i snak igen og 
nød udsigten til Venø med Lagunen flot i 
vest. Det blev mørkere og køligere. Folk 
begyndte at tænke på at drage videre. 

Nattergalen
Og så. Pludselig var den der. De, der 
havde hørt nattergalen før, kiggede på 
hinanden. Er det den? Nattergalen kan 
for det utrænede øre, forveksles med 
sangdroslen. 

Nogen havde en app, der genkender 
fuglestemmer. En sagde solsort og 
mennesker. En sagde sangdrossel. En 
sagde en kinesisk hwaie. 

Mine ører sagde: Nattergal. Jeg har lyttet 
til optagelser af sangdrossel og nattergal. 
Det var en nattergal! 

Fuglen fløj væk og så gik vi videre. Ned 
ad vejen mellem Nick/Dorthe og Ingas. 
Ned mod fjorden. Venus stod op i vest. 
Lysende og klar. Ved Henrys sø gjorde vi 
holdt og hørte på nattergalen igen. Der 
var også sang fra krattet vest for vejen.
Nede ved fjorden sagde borgerforeningen 
tak for aftenen. Det var snart midnat.
Oppe ved shelteret havde et ungt tysk par 
på cykeltur i Danmark passet bålet. De 
havde også hørt nattergalen. 
Sommeraftenen var stadig gennemsigtig 
og venlig. ”Hvide nætter” kalder man 
det længere mod øst i nattergalens 
udbredelsesområde. 

Kl. nærmede sig 23, da flokken med udsigt
til Venø hørte nattergalen.
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GRILL-HUSET LEM 
Østerbrogade 7, 7860 Spøttrup 

Tlf. 97568133 E-mail Grillhusetlem@gmail.com 
 

GRILLMAD 
Grillpølse                   20,- 
Pølsebrød                     7,- 
Ristet Hotdog                   30,- 
Fransk Hotdog                   30,- 
Lille Pommes Frites                   25,- 
Stor Pommes Frites                  35,- 
½ Grillkylling 500 g m/pommes frites              80,- 
Forårsrulle m/remoulade og soya                35,- 
Ribbensandwich                  60,- 
Parisertoast                   30,- 
Cowboytoast                   30,- 
2 fiskefilet m/pommes frites                 75,- 
Bøfsandwich m/250 g hjemmelavet bøf              75,-
Møllehjul m/250 g hjemmelavet bøf                    75,- 
Plankebøf m/250 g hjemmelavet bøf + **                  85,- 
Krydderschnitzel + **                     85,- 
2 kyllingefilet ** m/pommes saute, salat,
flute og bearnaisesauce + **                85,- 
5 hotwings m/pommes frites, salat, bbq-sauce             80,- 
Nuggets m/pommes frites - 9 stk               70,- 

 
MIX-RETTER 

Pølsemix                   75,- 
Kebabmix                   75,- 
Kyllingemix                   75,- 

 
SALATER 

  Salat - Vælg mellem Kylling/Kebab                                65,-

& SUNSHINE SOLCENTER 
Mandag - fredag kl. 08.00 - 21.00 

Lørdag, søndag & helligdage kl. 09.00 - 21.00

 
BURGER

Big Burger          55,-
Cheaseburger       60,- 
Baconburger        60,- 
Bacon-Cheaseburger      65,- 
Jumboburger        65,- 
Kyllingeburger       65,- 
Fiskeburger        65,- 
Pita med Kebab eller Kylling     65,-
 
Hjemmelavet burgere m/250 g bøf: 
Alm. burger        75,- 
Cheeseburger       80,- 
Cheese-bacon burger      90,- 
Bearnaisebaconburger, salat, bacon, mayo   85,- 
”Grillhuset Special”       
m/salat, bacon, ost, løgringe, dressing og bbq-sauce  90,-
ekstra dip:  
bacon, ost, ketchup, sauce m.m.            7,-

BØRNERETTER
Kyllingemix        50,-
Kyllingemix/Kebabmix      50,- 
Pølsemix        50,- 
5 Nuggets m/pommes      50,- 
Børneburger  
m/bøf, ketchup, remoulade, ristede løg & agurkesalat  50,-

Du bliver mæt af vores retter :-) 
 

obs!! riv denne side ud og hæng den op
Åbningstider: 

Fredag 17.00 - 23.00/02.00* 
Lørdag 16.00 - 23.00/02.00*

Søndag 16.00 - 21.00
Køkkenet lukker kl. 21.00 alle dage
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Søndergade 13B, Balling
Tlf. 20 49 55 52
www.vestsalling.dk
hjemmeservice@vestsalling.dk

Vestsalling 

HjemmeService

Salling Hjemmepleje
Søndergade 13B
Balling
7860 Spøttrup

Tel: 2247 3734

www.sallinghjemmepleje.dk
Email: info@sallinghjemmepleje.dk

Hjertet med
i det praktiske

Vi tilbyder:
• Rengøring for
 private og erhverv
• Plæneklipning
• Salg af Super 10

Vi tilbyder
hjemmepleje

Godkendt af Skive Kommune

til pleje- og rengøringsopgaver
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Trænger du til at få malet?

Jeg klarer alt i malerarbejde
ude og inde.

Du er velkommen til at
ringe for et uforpligtende tilbud.

4028 4145

Venlig hilsen

Marianne

40 28 41 45 · mariannestenger@hotmail.com
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www.skp-el.dk

Ringvej 1, Lem
7860 Spøttrup
Tlf. 97 56 85 00

Sdr. Boulevard 7
7800 Skive
Tlf. 97 52 23 00

Hårlokken
v/Hanne Ravnborg

97 56 88 88
Østerbrogade 9, Lem, 7860 Spøttrup

  

 

 

 

 

 

Birgit’s Fodpleje 

og Zoneterapi 
CVR 37072737 

Gir’ også lymfemassage 

Møllegade 3, Ramsing 

7860 Spøttrup 

Tlf.: 20 92 22 58 
Træffes bedst efter kl. 13 
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Besøg vort byggemarked med alt indenfor:
Maling · Værktøj · Arbejdstøj · Brændeovne · Haveredskaber 
Plæneklippere · Postkasser og alt i byggematerialer

Åbningstider:
Mandag-fredag: 7.00-17.00
Lørdag: 8.00-12.00  

Grundvadvej 13, 7860 Spøttrup Tlf. 9756 1555 Grundvad@hh-byg.dk – www.hhbyggecenter.dk 

HH TRÆLAST &  

BYGGECENTER 
 

Byggecenter for håndværkere og private… 
 

K. AGGERHOLM A/S
97 56 80 34

ALTID BILLIG
BENZIN

OK BENZIN/DIESEL
BETALINGSAUTOMAT (til sedler & kort)

Karrosseri-værksted

Forsikringsskader

Aut. kølefirma

Undervognsbehandling

Amtsvejen 20, Brodal, 7860 Spøttrup
www.kaggerholm.dk
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Jytte Dahl
Vadumvej 3

Lihme
7860 Spøttrup

97560220
41106747

jytte@dahlhuset.dk

Kås 
Hovedgård
Kåsvej 44, Lihme, 
7860 Spøttrup

Spøttrup Havkajak Klub
Vester Hærup Strandvej 34A  ·  Gyldendal, DK-7860 Spøttrup
www.spottruphavkajaklaug.dk · Spøttrup Havkajak Klub

Udlejning af havkajakker
Erik Viller Jørgensen  + 45 2056 3070 
Kis Stamp  . . . . . . . . + 45 2335 2301
Mette Nymann . . . . + 45 4218 0688
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Blomsterdekorationer  Blomsterdekorationer  
Altid friske blomsterAltid friske blomster
Stauder, stedsegrønne mv.Stauder, stedsegrønne mv.
v/Lars, Bo og John Olesenv/Lars, Bo og John Olesen
Holstebrovej 463, RettrupHolstebrovej 463, Rettrup

Gartneriet Lundly
Gartneriet Lundly

Tlf.: 9756 6107Tlf.: 9756 6107  
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www.egebjergplanteskole.dk

 
 Fællesskab 
   hyggeligt samvær  
              oplevelser
Bliv medlem - kontakt tlf. 24227402

Lihme PensionistforeningLihme Pensionistforening

 
Udlån af dåbskjoler
I Lihme Kirke har man tre dåbskjoler, som man kan låne 
kvit og frit. De er syet af dygtige Hanne Lund Nielsen.

Hvis man er interesseret, så kan man henvende sig til 
præsten eller til Hanne.
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JUNI
30. juni Ringridning og grillaften

JULI
09. juli Loppe- og garagemarked i Lihme

AUGUST
4. august. Grill i Medborgerhus
5. og 6. august kl. 11 – 16. Åbne Døre i 
Vestsalling med Kunst og specialiteter. 
Se mere på www.spottrupturist.dk , hvor 
man også finder folder med adresser. Arr. 
Spøttrup Turistforening
11. og 12. august. Bivuaktur for unge der 
skal i 4. – 7. klasse
24. august medlemstur til Livø med 
guide Ib Svenningsen. Arr Lihme 
Pensionistforening

SEPTEMBER
14. september Ålegilde på Feggesund 
kro. Arr. Lihme Pensionistforening
15. september kl. 14. Svampetur i 
Ginnerup Plantage med Jann Ribergaard. 
Arr. Spøttrup Turistforening
19. september kl. 14.30 Stolegymnastik 
starter hver tirsdag kl. 14.30 i 
Medborgerhuset
19. september kl. 19.00 Live stream 
foredrag i Medborgerhuset
21. september kl. 18.00 Fællesspisning i 
Medborgerhuset
23. september Børnedisko i 
Medborgerhuset
26. september kl. 19.00 Live stream 
foredrag i Medborgerhuset

OKTOBER 
07. oktober Fællesspisning og koncert. 
Arr. Borgerforeningen
24. oktober kl. 19.00 Live stream foredrag 
i Medborgerhuset

NOVEMBER
02. november Fællesspisning
7. november kl. 19.00 Live stream 
foredrag i Medborgerhuset
9. november kl. 19.00 Banko i 
Medborgerhuset
14. november kl. 19.00 Live stream 
foredrag i Medborgerhuset
17. november Lystænding og fakkeloptog 
i Lihme
19. november Julemarked
21. november kl. 19.00 Live stream 
foredrag i Medborgerhuset
26. november kl. 13. Jule-naturtur i 
Rettrup-Hvidbjerg Plantage. Arr. Spøttrup 
Turistforening

Gentagende arrangementer:
Hver mandag kl. 19. Kajak aften fra 
Gyldendal Kajakhus. Gratis prøvetur.
Hver tirsdag kl. 18.30 Cykelture med og 
uden motor. Mødes ved Brugsen.
Hver onsdag bob, kort, rummikub og 
hygge i Medborgerhus kl. 14.
Tredje torsdag i hver måned kl. 14. 
Strikkecafé i Medborgerhuset
Sidste lørdag i hver måned kl. 8. 
Vandretur med start fra Brugsen
Ret til ændringer forbeholdes.
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Nyt fra Lihme Borgerforening
Af Lihme Borgerforenings bestyrelse

Vi skriver ”Nyt fra Lihme Borgerforening”, 
dagen efter ”Byfesten i Lihme” og 
Lihmeområdets del af ”Skiveegnens 
Kulturuge”. 

Det har været en uge med det mest fantastiske 
sommervejr. En uge med fællesskaber, nærhed 
og samvær pakket ind i naturoplevelser 
– Nattergaletur, hvor vi hørte den synge – 
Morgenvandring, hvor arkæolog Inge Kjær 
fortalte og viste os det 5.000 år gamle åbne 
gravkammer fra stenalderen ved Vendal 
Høje – Sang, fortællinger og flot musik en 
aftenstund i Lihme Kirke – Vandoplevelser ved 
Gyldendal havn med Spøttrup Havkajakklub – 
og over weekenden et brag af en byfest til ud 
på de små timer både fredag aften med ”Den 
Syngende Bager” og lørdag nat med ”MD-
Duo”. 
Festpladsen- og teltene var fyldte med glade 
mennesker, lige fra børn, som i flere uger 
havde glædet sig til hoppeborg, rundbold og 
leg, til de unge og ældre der vil hinanden, 
høre musik og danse, alt mens de blev godt 
betjent fra ølvognen og kaffe/kage m.v.-
boden.

En sådan uge, med alle disse forskellige 
aktiviteter rammer rigtig manges interesse 
på tværs af aldre. Det kan kun lade sig gøre 
at have et mangfoldigt program med en stor 
fælles indsats, engagement og deltagelse. 
Noget som vi har i vores lokalområde, 
og som vi skal værne om. Det er ingen 
selvfølgelighed, men heldigvis har mange 
lyst til at løfte i flok. Det er kimen til vores 
sammenhængskraft.

Sct. Hansbål
Fredag aften, den 23. juni er Gyldendal 
Bådlaug, Spøttrup Havkajakklub, Gyldendal 
Støtte-/ og Beboerforening samt Lihme 
Borgerforening gået sammen om at arrangere 
årets Sct. Hansbål på Gyldendal Havn. 
Det er positivt at fire foreninger kan gå 
sammen om arrangementet. I skrivningens 

stund er der fortsat usikkerhed om muligt 
afbrændingsforbud. Kommer det, så er 
arrangementet selvfølgelig ikke muligt.

10-års jubilæum for ringridning i Lihme
Det er nu 10 år siden vi genoptog ringridning 
i Lihme. Det skal nævnes, at der har været 
afholdt årlige ringridninger tidligere, bl.a. i 
forbindelse med byfesterne på pladsen bag 
ved Lihme Kirke. 
Så ringridning var en savnet og stolt tradition, 
som Kirsten Lauridsen fik genstartet.

Vi holder ringridning og fejrer jubilæet 
fredag den 30. juni 2023 med hesteoptog og 
konkurrencer. Senere bliver der startet grill op 
til fællesspisning af egne medbragte menuer. 

Sommeraktiviteter
I år har vi lagt sommerens Loppe- og 
Garagemarked på en søndag, - den 9.juli. Det 
skulle gerne give sommerhusgæster og lokale 
mulighed for at gøre et godt fund og for alle 
parter en tilfredsstillende handel.

Sidst i sommerferien, fredag den 4. august, er 
der igen fællesspisning med grill. Spisningen 
kører fuldstændig efter sidste års koncept. Vi 
tænder grillene og sørger for mulighed for køb 
af drikkevarer. Deltagerne medbringer selv 
deres mad, som de griller. Det er hyggelige 
stunder, hvor der er mulighed for aktiviteter 
på sportspladsen.

Senere i august, fredag den 11 til lørdag den 
12., er der årets bivuaktur for unge, der skal 
til at gå i 4 – 7. klasse efter sommerferien. Her 
skal vi lave bålmad, sove ude under træerne i 
bivuak og opleve naturen helt tæt på.

Live stream foredrag i efteråret
Vi fortsætter med at deltage i de spændende 
og informative live stream foredrag, som 
udbydes af Aarhus Universitets med støtte af 
Carlsbergfondet. 
I efteråret er der programsat seks foredrag, 
alle om tirsdagen, med start den 19. 
september.
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Efterårskoncert og fællesspisning
Vi – dvs. Emil Vang har fundet en rigtig god 
artist og musiker til efterårets koncert lørdag 
den. 7. oktober. Så skriv allerede nu denne 
dato ind i kalenderen. Det tegner til at blive 
en rigtig hyggelig lørdag aften, med god mad, 
fulgt op med musik og fest.

Vedligeholdelse af Lihme Medborgerhus
Gennem alle årene har frivillige passet og 
plejet huset og omgivelserne. 

Vi har her i foråret sat dette lidt mere i system. 
Også med den tanke, at der muligvis går nogle 
rundt, som ikke vidste, at vi havde sådan en 
”vedligeholdelsesgruppe”, og som gerne vil 

være med i fællesskabet, for det er hyggeligt.
Fremover mødes vi den første mandag i 
måneden kl. 09.00, og arbejdsdagen slutter 
normalt omkring frokosttid. 

Gruppen holder udenomsarealerne, 
får pudset vinduerne og set til mindre 
vedligeholdsopgaver ude- og inde. Dog må 
vi sige, at der her i juni blev der tagen en 
noget større opgave ind. Huset blev malet, så 
træværket ikke forgår. 

Tak for indsatsen! - og jer som endnu ikke har 
set arbejdets resultat, slå et smut forbi huset i 
løbet af sommeren på din/jeres gåtur, og nyd 
resultatet.

God sommer! 
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Peter Nielsen
Nyholmvej 14, Volling - 7860 Spøttrup
Telefon 97 56 43 22

HAVETRAKTOR
• Reservedele til alle mærker
•  Alt i reparationer 
• Nye og brugte
• Gerne bytte

Peter Nielsen
Nyholmvej 14, Volling - 7860 Spøttrup
Telefon 97 56 43 22

HAVETRAKTOR
• Reservedele til alle mærker
•  Alt i reparationer 
• Nye og brugte
• Gerne bytte

www.husqvarna.dk
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Mandag til fredag: kl 8.00-18.00, 

Lørdag: kl 9.00-12.00, Søndag: lukket

 Gadekæret 20, Vejby, 7860 Spøttrup

Tlf. 97566394

Find os på facebook
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Mandag til fredag: kl 8.00-18.00, 

Lørdag: kl 9.00-12.00, Søndag: lukket

 Gadekæret 20, Vejby, 7860 Spøttrup

Tlf. 97566394

Find os på facebook

Nr. Søby & Lem
Friskbagt bagerbrød 
- hver dag!

ÅBENT ALLE UGENS 
DAGE KL. 7.00 -20.00 

ALTID et stort udvalg 

AF DE VARER du bruger 

i hverdagen...
 - til discountpriser!
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 Vesterbrogade 1

Lem • 7860 Spøttrup
Tlf. 97 56 80 03
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HOLSTEBRO • VINDERUP

Alt murer-, støbe-,  
jord- og kloakarbejde  

udføres
Kontakt Chresten på tlf. 30 95 01 59

www.ncransborg.dk

Ballingvej 70 · 7800 Skive 
Tlf. 9753 3165
sebastiansvvsteknik.dk
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Vores værdigrundlag for at drive Slagtermesterinden er:
Vi accepterer og respekterer hinanden for den vi er.

Sådan vil vi også behandle vore kunder.
Vi glæder os til at hjælpe dig.

Kirsten Munkesø
Nørregade 9, Balling

7860 Spøttrup, 97 56 41 67

Kirsten Munkesø 
Nørregade 9, Balling 

7860 Spøttrup, 9756 4167 

Følg os på Facebook - se gode tilbud og nye tiltag. 
Ring og lad os arrangere din næste fest. 

Altid friskt pålæg, kød og lækkert mad i butikken.

Telefon: 71 993 995
NH Algerens Aps
v/Glenn Hyldgaard

Algebehandling fra 1 til 150 m2 - kr. 850
Albebehandling fra 151 til 300 m2 - kr. 1.200
Algebehandling fra 301 til 400 m2 - kr. 1.495

Fliserens med imprægnering fra 50 kr. pr. m2
Se mere på www.nh-algerens.dk eller 
send mail på info@nh-algerens.dk

Algerens af tag og fliser - Fliserens - Facaderens- Solcellevask - Imprægnering
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